
Тобольск готовится к VIII 
открытому региональному 
чемпионату «Молодые 
профессионалы». 
конкурсантов примут 
медколледж и ТМ »2 

В кино с мэром 
отправились тоболяки. 
На большом экране 
давали нашего 
«Конька» 

»7 

ала, 
{его 

Газета основана 27 апреля 1857 года 

Изначальное 
название 

«Тобольские 
губернские 
ведомости» 

Мывсоцсетпях 

№21 (28969), четверг, 25 февраля 2021 г. 

О И ГЕРОИЗМ 

тсчёта 
стижения, целеустремлённость, ответственность, 
героизм и творческое участие в жизни Тюменской 
области и всей страны, - обратился к собравшим
ся глава региона, 

Губернатор отдельно отметил пожарных и спа
сателей, а также школьников и студентов, с рис
ком для жизни помогавших людям в опасных сц-

РАССВЕТ ПОДГОРЫ 

Ангелы Сибирской 
губернии 

и в ночное время. Напомним, Сибирская губер
ния (с центром в Тобольске) существовала с 1708 
по \7ви год, простиралась от самых Уральских 
гор до Дальнего Востока^ 



[ОЙ палаты Тобольска 
Лузафаровым участни-
•рсии на оживлённых 
1ЫХ переходах города 
профилактические бе-
•ными пешеходами, а 
горожанами, нарушаю

щими правила перехода проез
жей части. 

Молодые люди выразили 
желание принять участие в 
других профилактических 
рейдах. 

^вВиктор СЛАДКОВ 

ОСТИ 

шый в установленном порядке листок нетрудоспособности. Осужден-
ающие наказание в колониях-поселениях, получают листки нетрудо-
•и в лечебно-профилактических учреждениях самостоятельно для по-
•0 их предъявления администрации по месту работы, 
шым, отбывающим наказание в исправительных учреждениях иных 
гкк нетрудоспособности оформляются медицинскими частями испра-
учреждений, в которых они отбывают наказание, и передаются адми-
м указанных исправительных учреждений, которые производят на-
[ выплату пособий или направляют их в другие организации, где тру-
щенные. При этом, если наступление временной нетрудоспособности 
в результате установленного судом умышленного причинения осуж-

1еда своему здоровью или попытки самоубийства либо наступление 
нетрудоспособности произошло вследствие совершения осужденным 
ого преступления, пособие по временной нетрудоспособности не на-

назначаются и выплачиваются администрацией по месту работы 
.к. Выплата пособий осуществляется путем их зачисления на лицевые 
денных. Единовременное пособие осужденным женщинам, вставшим 
[едицинских учреждениях в ранние сроки беременности, назначается 
! одновременно с пособием по беременности и родам. Пособие по бере-
I родам выплачивается единовременно за весь период отпуска незави
сла дней, фактически использованных до родов, 
тствии с Уголовно - исполнительным кодексом Российской Федера-
'.1997 осужденные к лишению свободы имеют право на получение 
месту нахождения исправительного учреждения п у т е м перечисле-
1 на их личные счета [ч. 2 и 3 ст. 9 8 УИК РФ]. Оформление и представ-

ПРОДАМ КОМПЬЮТЕР: ЖК-монитор, системный блок, колонки, 
ксерокс + принтер + сканер, Привезу вам домой, установлю. Гаран
тия 6 мес. Цена 13 900. Тед. 8-910-736-22-00 

официальный вестник: 
ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОПЫЖА ДЕПАРТАМЕНТ ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА 
И ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ 
19 февраля 2021 г. № вО-П 

О проведении общеотвенных обсуждения по проекту межевания территории вблизи 
пересечения уп. Полонского и ул. Юбилейной 

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, 
прав и законнь!х интересов правообладателей земельных участков и объектов капиталь
ного строительства, расположенных на территории города Тобольска, в соответствии с 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, Положением о порядке организа
ции и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в городе Тобольске 
по вопросам градостроительной деятельности, утвержденным решением Тобольской го
родской Думы от 21319 №42, Постановлением Администрации города Тобольска от 
18.05.2020 №23-пк, руководствуясь статьями 15.44 Устава города Тобольска: 

п р и к а з ы в а ю : 
1. Провести общественные обсуждения по проекту межевания территории вблизи пе

ресечения ул. Полонского и ул. Юбилейной (далее-Проект). 
2. Организатором общественных обсуждений является Департамент градостроитель

ства и землепользования Администрации города Тобольска. 
3. Организатору общественных обсуждений в срок с 25,02,2021 по 30.03.2021 провести 

общественные обсуждения с участием граждан, постоянно проживающих на террито
рии, в отношении которой подготовлен Проект; правообладателей находящихся в грани
цах этой территории земельных участков и (или] расположенньгх на них объектов ка
питального строительства, а также правообладателей помещений, являющихся частью 
указанных объектов капитального строительства. 

4. Организатору общественных обсуждений разместить Проект на официальном сай
те Администрации города Тобольска [̂ лплплг.айт1оЬо15к,ш1 в информационно-телекомму
никационной сети «Интернет» [далее - официальный сайт], в разделе: /Департамент гра
достроительства и землепользования/ Управление градостроительства /Общественные 
обсуждения/, в период с 25.02.2021 по 18.03.2021. 

5. Организатору общественных обсуждений провести экспозицию по Проекту и кон
сультирование посетителей в период указанный в пункте 4 настоящего приказа, в зда
нии, в котором расположен Департамент градостроительства и землепользования Адми
нистрации города Тобольска [далее - Департамент], и находящееся по адресу: город То
больск, а микрорайон, 32 ,1 этаж, в рабочие дни по предварительной загшси по телефону 
8(3456]252594: понедельник - четверг - с 8.45 до 13.00, с 14.00 до 18.00, пятница - с 9.00 до 
13.00, с 14.00 до 17.00 (открытие экспозиции: 25.02.2021]: 

6. Организатору общественных обсуждений в период, указанный в пункте 4 настоя
щего приказа, принимать предложения и замечания, касающиеся Проекта, внесенные 
участниками общественных обсуждений в следующих формах; 

а] в письменной форме в адрес Департамента, расположенного по адресу; город То
больск, 8 микрорайон, 32, каб. 404, в рабочие дни: понедельник-четверг - с 8.45 до 18.00, 
пятница - с 9.00 до 17.00; 

б] посредством записи в книге (журнале] учета посетителей экспозиции Проекта; 
в] посредством официального сайта Администрации города Тобольска [тлплплг. 

айтГоЬо1зк.т] в разделе: /Департамент градостроительства и землепользования/ Управ
ление градостроительства /Общественные обсуждения/. 

При внесении предложений и замечаний участники общественных обсуждений долж
ны представлять сведения о себе (фамилию, имя, отчество [при наличии), дату рождения, 
адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц* наименование, основной 
государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических 
лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения; о правах на земель
ные участки и [или] расположенные на них объекты капитального строительства и [или] 
помещения, явл)пощиеся частью указанных объектов капитального строительства, - для 
правообладателей соответствующих земельньос участков, объектов капитального строи
тельства, помешений с приложением документов, подтверждающих данные сведения. 

7. Организатору общественных обсуждений обеспечить соблюдение требований и 
ограничений, установленных в целях предотвращения распространения новой корона-
вирусной инфекции (С0\Ш)-1Э). 

8. Организатору общественных обсуждений: 
а] в срок по 18.03.2021 осуществить прием предложений и замечаний участников об

щественных обсуждений по Проекту; 
б] в срок по 30.03.2021 подготовить и обеспечить опубликование в установленном для 

муниципальных правовых актов города Тобольска порядке заключения о результатах об
щественных обсуждений и разместить его на официальном сайте Администрации горо
да Тобольска; 

9. Организатору общественных обсуждений: 
а] в срок по 25.02.2021 обеспечить опубликование настоящего приказа в установлен

ном для муниципальных нормативно правовьи актов города Тобольска порядке; 
б) в течение 3 дней со дня опубликования в печатном средстве массовой информации 

обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте Администрации го
рода Тобольска. 

Директор С Л Карева 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

24 февраля 2021 г. №5-пк 

Об утверждении иа 2021 год размера максимально допустимой доли расходов льгот
ных категорий граждан на услуги бань общего пользования 

В соответствии с Федеральньп^ законом от 06,10.2003 да131-ФЗ «Об облщх принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст, ст, 40,44 Устава го
рода Тобольска, решением Тобольской городской Думы от 29.02.2012 № б «Об установле
нии льгот отдельным категориям граждан на услуги бань общего пользования»: 

1. Утвердить размер максимально допустимой доли расходов льготньш категорий 
граждан, указанных в подпункте 1.2 рещения Тобольской городской Думы от 29.02.2012 


